Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 г. Поронайска

ПРИКАЗ

от 29. 08.2023   №    89 -О

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с приказом Департамента образования, культуры и спорта

администрации Поронайского городского округа от 10.08.2023 № 582 «О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьные предметные олимпиады в соответствии с Положением о проведении

Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11классов в период с 14 сентября по

27 октября 2023 года (Приложение1)

- по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия,

биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного

центра «Сириус»;

- по тринадцати общеобразовательным предметам (русский язык, иностранный язык

(английский), экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право,

искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы

безопасности жизнедеятельности) по заданиям, разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников МБОУ СОШ №8 г. Поронайска заместителя директора Ялбакова Т.А.

3. Утвердить:

– состав предметно-методических комиссий предметной олимпиады (приложение № 2).

4. По результатам предметных олимпиад наградить победителей и призеров грамотами с

вручением на общешкольной линейке.

5. Зам. директора Ялбаковой Т.А.:

-  подготовить и раздать бланки заявлений для родителей обучающихся, собрать заявления в срок

до 09.09.2023 г.

- зарегистрировать участников школьного этапа ВсОШ в АИС СГО;

- своевременно вносить результаты в АИС СГО (в течении 3 дней)

- подготовить информацию о результатах школьных предметных олимпиад и представить

заместителю директора Клециной Н.А. для размещения на школьном сайте;

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Ялбакову Т.А

Директор МБОУ СОШ № 8:      Е.Н. Сафенкова

 Приложение №1

к приказу от 29. 08.2023   №    89 -О

Сроки

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного

года на территории Сахалинской области

№ предмет сроки проведения

1 Право 14 сентября 2023

2 Русский язык  19 сентября 2023

3 Искусство (мировая художественная

культура)

20 сентября 2023

4 История 21 октября 2023

5 Физическая культура 22 октября 2023

6 Английский язык 26 сентября 2023

7 Экономика  27 сентября 2023

8 Основы безопасности жизнедеятельности 28 сентября 2023

9 Экология 10 октября 2023

10 Обществознание 11 октября 2023

11 География 12 октября 2023

12 Литература  13 октября 2023

13 Технология 18 октября 2023

Сроки проведения олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»

 Образовательного центра «Сириус»

14 Физика 29 сентября 2023

15 Астрономия 03 октября 2023

16 Химия 06 октября 2023

17 Биология 13 октября 2023

18 Математика 7-11 классы 10 октября 2023

19 Математика 4-6 классы 20 октября 2023

17 Информатика на платформе  27 октября 2023

Приложение №2

к приказу от 29. 08.2023   №    89 -О

Состав предметно-методических комиссий

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Дата проведения

олимпиады

Начало

олимпиады

Предмет / класс Кабинет Члены

комиссий

14.09.2023 10.00 Право

(8-11 кл.)

№11 Сафенкова Е.Н.

Мунасипов ИМ

Давыдюк О.В.

19.09.2023 10.00 Русский язык

(4-11 кл.)

№ 7 Шмарова М.В.

Давыдюк О.В.

Ялбакова Т.А.

20.09.2023 10.00 Искусство (МХК)

(7-11 кл.)

№10 Цымбалова Е.И

Клецина Н.А

Хан С.С

21.09.2023 10.00 История

(7-11 кл.)

№ 10 Сафенкова Е.Н.

МунасиповИ.М.

Давыдюк О.В.

22.09.2023 10.00 Физическая

культура
(5-11 кл.)

№ 8 Ялбакова Т.А.

Абрамов Ф.А.

Сидихин М.М.

26.09.2023 10.00 Английский язык

(5-11 кл.)

№5 Ялбакова Т.А.

Дворченко О.Г.

Манина О.С.

27.09.2023 10.00 Экономика

(9-11 кл.)

№ 8 Сафенкова Е.Н.

Мунасипов ИМ

Клецина Н.А

29.09.2023 10.00 Основы

безопасности

жизнедеятельности

(8-11)

№ 7 Сафенкова Е.Н

Федорович В.Е.

Ялбакова Т.А

29.09.2023

(платформа

Сириус)

10.00 Физика

(7-11 кл.)

№6

03.10.2023

(платформа

Сириус)

10.00 Астрономия

(10-11 кл.)

№6

06.10.2023

(платформа

Сириус)

10.00 Химия

(8-11 кл.)

№ 6

10.10.2023 10.00 Экология

(8-11) кл.)

№ 6 ЦымбаловаЕ.И.

Киндюк А.Ш.

Ялбакова Т.А

11.10.2023 10.00 Обществознание

(6-11 кл.)

№ 7 Цымбалова Е.И

Давыдюк О.В.

МунасиповИМ

12.10.2023 10.00 География

(6-11 кл.)

 Клецина Н.А.

Ялбакова Т.А.

Дворченко О.Г.

13.10.2023

(платформа

Сириус)

10.00 Биология

(6-11 кл.)

№ 6

17.10.2023 10.00 Литература

(5-11 кл.)

№ 7 Сафенкова Е.Н.

Давыдюк О.В.

Цымбалова Е.И

18.10.2023 10.00 Технология

(5-11)

 Хан С.С.

Сидихин М.М.

Скибина Е.С.

19.10.2023

(платформа

Сириус)

10.00 Математика

(7-11 кл.)

№ 6

20.10.2023

(платформа

Сириус)

10.00 Математика

(4-6  кл.)

№ 6

27.10.2023

(платформа

Сириус)

10.00 Информатика

(8-11 кл.)

№ 6